
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO: 2023.03.10.02-PERP/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.10.02 - PE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES SEM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJUS/CE. 
VENCEDOR: ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ N° 28.177.357/0001 -69, vencedor 
dos LOTE ÚNICO- com o valor de R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS). ADJUDICADO pela Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e 
HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento — SEDE- Thiago Sá Ponte (Ordenador (lp 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. 

A SER PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DESERTA: 
2023.04.12.01-PE/2023 

1110 AVISO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, torna público que no dia 17 de maio de 2023, a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.12.01 -PE, com fins de AQUISIÇÃO DE BRINDES 
DIVERSOS EM ALUSÃO AO DIA DO AGRICULTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE /SADEMA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PACAJUS/CE. Foi declarada DESERTA. PACAJUS, 18 DE MAIO DE 2023. 

SECRETARIA MUNICIPA DE EDUCAÇÃO E CULTURA COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2023.04.18.02-PE/2023 

ESTADO DO CEARÁ 
'PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.18.02 - PE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 02 de junho de 2023, às 9:00h, 
realizará PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.18.02, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, com 
fijikde AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES O KM (ZERO) TIPO VAN (DIESEL), TIPO PICK UR 
WEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO TRANSPORTE DE PROFESSORES E 
FORMADORES 
ENTRE AS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme edital, disponível na Comissão de pregão e nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 
Pacajus/CE, 17 de maio de 2023. 

SECR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2023.05.02,01-PERP12023 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.02.01 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 02 de junho de 2023, às 10:00h, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.05.02.01, com fins de REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOBILIÁRIO, QUADRO BRANCO, ELETROELETÔNICO E INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ""*.415.103-"° em 18/05/2023 16:31:42 - IP com n°: 192.168.10.141 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diarlooficial.php?id=615 



NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.packus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.corh.br. 
Pacajus/CE, 17 de maio de 2023. 

P 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 18/05/2023 16:31:42 - IP com n°: 192.168.10.141 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficialphp?id=615 


